



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **05-38-038-AA-000****Santa Cruz de Tenerife**

(5167)

v.1.0.20-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	62.580.000,00	62.580.000,00	48.915.060,14	2.771.494,37	491.002,40	48.915.060,15	-0,22	
2 Impuestos indirectos	50.665.000,00	50.665.000,00	7.210.144,96	7.210.144,96	67,29	7.210.144,96	-0,86	
3 Tasas y otros ingresos	19.100.000,00	19.100.000,00	9.299.652,95	1.553.135,40	179.692,17	9.299.652,95	-0,51	
4 Transferencias corrientes	93.365.000,00	97.544.916,59	36.464.838,71	36.464.838,71	10.094.177,15	36.464.838,71	-0,63	
5 Ingresos patrimoniales	1.150.000,00	1.150.000,00	57.164,59	4.270,00	80.069,04	57.164,59	-0,95	
6 Enajenación de inversiones reales	28.755.000,00	28.755.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	6.250.000,00	15.364.406,70	0,00	0,00	1.506.589,50	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	2.435.000,00	51.275.828,27	540.002,41	540.002,41	0,00	540.002,41	-0,99	
9 Pasivos financieros	21.700.000,00	21.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos	286.000.000,00	348.135.151,56	102.486.863,76	48.543.885,85	12.351.597,55	102.486.863,7	-7,12	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	71.270.000,00	75.286.770,74	47.067.819,14	47.065.817,95	955.446,23	48.200.167,55	-0,37	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	94.056.528,72	107.713.644,44	39.138.593,87	37.887.497,87	5.934.209,18	40.392.002,38	-0,64	
3 Gastos financieros	1.100.000,00	1.128.107,16	262.069,21	262.069,21	52.301,28	266.812,24	-0,77	
4 Transferencias corrientes	38.915.000,00	44.758.163,70	33.311.003,93	20.779.394,52	10.976.035,41	33.341.003,93	-0,26	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	74.500,00	74.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	42.034.971,28	57.176.017,18	8.461.105,37	8.322.112,59	2.058.580,46	8.845.066,17	-0,85	
7 Transferencias de capital	14.414.000,00	32.712.948,34	311.916,80	105.690,00	471.221,35	311.916,80	-0,99	
8 Activos financieros	2.435.000,00	2.435.000,00	599.305,38	599.305,38	0,00	599.305,38	-0,75	
9 Pasivos financieros	21.700.000,00	26.850.000,00	1.765.231,67	1.765.231,67	0,00	1.765.231,67	-0,93	
Total Gastos	286.000.000,00	348.135.151,56	130.917.045,37	116.787.119,19	20.447.793,91	133.721.506,1	-6,53	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR